
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 28. 06. 2023 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tak poskytuje účastníkům toto 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 6. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1: 

Zadavatel ve vysvětlení ZD č. 5 (dále též jen VZD5) ze dne… v odpovědi na dotaz č. 7 e. uvedl 
„Zadavatel upřesňuje že se jedná o linky 800xxx (zdarma);“. V příloze č. 2 ZD pak jde o položku 
č. 24: 
 

 
 
Protože volání na linky 800xxxxxx je pro koncové uživatele bezplatné, tazatel dovozuje, že 
Zadavatel chce službu zelené linky nakoupit od dodavatele a dále ji používat pro své potřeby, 
resp. poskytovat možnost volání na ni koncovým uživatelům. V takovém případě je obvyklý 
cenový model zpoplatnění služby rozdělený na 3 položky: paušální měsíční cena za službu, 
cena za minutu volání z pevné sítě, a konečně cena za minutu volání z mobilní sítě ((bude je 
hradit Zadavatel za koncové zákazníky volající na tuto linku). Ceny volání z pevných a mobilních 
čísel na zelenou linku jsou výrazně odlišné a měly by proto být v ZD odděleny. Žádáme proto 
Zadavatele o adekvátní úpravu ZD. 

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4  
150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora pro 

městskou část Praha 5“  
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Odpověď č. 1: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že se s žádostí účastníka ztotožňuje a poskytuje tak 

účastníkům upravenou přílohu č. 2 ZD: Nabídková cena dodavatele 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel ve VZD5 upřesnil požadavky na pevné telekomunikační služby: 
 

 
 
Žádáme Zadavatele v této souvislosti o další upřesnění, jak mají uchazeči tyto služby nacenit. 
Jednotku v tabulce Zadavatel označuje jako „balíček“, v tabulce není položka pro ocenění 
odchozích hovorů. Chápe uchazeč správně, že pojmem „balíček“ Zadavatel označuje paušál 
měsíční poplatek za danou přípojku, který zároveň zahrnuje neomezené odchozí volání (a to 
jak na mobilní, tak i na pevná telefonní čísla)? Pokud ne, pak žádáme o upřesnění, jakým jiným 
způsobem mají být ceny za přípojky a za odchozí volání naceněny. 
 
Odpověď č. 2: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že při stanovení zadávacích podmínek vycházel z informací 
uvedených na veřejně dostupných zdrojích. Z těchto informací vyplívá že jednotlivé pevné 
linky se skládají z paušální ceny balíčku za jeden měsíc a dále z hovorného. 
 
Příloha č. 2 ZD je tedy zadavatelem koncipována tak, že v položkách č. 30 – 44 účastník ocení 
měsíční paušální cenu balíčku a v položkách č. 28 a 29 ocení jednu minutu hovorného.  
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Dotaz č. 3: 

V případě roamingu je na telekomunikačním trhu obvyklé odlišení odchozích a příchozích 
hovorů, neboť jejich cena je výrazně odlišná. Upraví Zadavatel v tomto smyslu tabulku v příloze 
č. 2 ZD (položky 14‐17)? 
 
Odpověď č. 3: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že se s žádostí účastníka ztotožňuje a poskytuje tak 
účastníkům upravenou přílohu č. 2 ZD: Nabídková cena dodavatele 

 

 

Zadavatel je názoru, že úpravy přílohy č. 2 ZD nejsou tak rozsáhlé, aby bylo nezbytné znovu 
prodlužovat lhůtu pro podání nabídek, která tak zůstává stanovena do 
04. 07. 2023 do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

 

Příloha: Příloha č. 2 ZD: Nabídková cena dodavatele opravená k 29. 06. 2023 

 

 

 

V Praze dne 29. 06. 2023 
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